Rio Grande do Sul , 07 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4069

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             158

Publicado por:
Hanelle Abot Bertola

Código Identificador:A4606F6B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ERRATA

Foi publicado, no site e diário eletrônico da Famurs, o Decreto n°

11.615, de 29 de abril de 2025, que “Abre um Crédito Suplementar

no valor de R$ 605,13 - SMO”, com erro de digitação no Código

Reduzido do art. 1º, onde lê-se: “91980-3”, leia-se: “91890-3”.

Sant‟Ana do Livramento, 06 de maio de 2025.

EVANDRO GUTEBIER MACHADO
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Hanelle Abot Bertola

Código Identificador:5CA9B71D

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº. 11.624, DE 06 DE MAIO DE 2025.

Abre um Crédito Suplementar no valor de R$

20.000,00 - Chefia do Executivo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANT‟ANA DO LIVRAMENTO,

em exercício, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica

do Município.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado, a abrir um crédito

suplementar no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) de acordo com

o Art. 43 da Lei 4.320 de 17 de março de 1964 e Art. 9° Inciso V, da

Lei 8.347 de 19 de dezembro de 2024, correspondente a LOA – Lei

Orçamentária Anual de 2025, para reforço de dotações orçamentárias,

com aplicação junto à Chefia do Executivo, como segue:

Suplementação:

RUBRICA ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR
Cód.

Red.
Recurso

02.03.06.182.0002.4685 3.33.90.39
Outros Serviços de

Terceiros - PJ
20.000,00 90718-9 1500*

T O T A L . . . . . . . . . . .

. . . . . . .
20.000,00

(*) Recurso 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos

Art. 2º - Servirá de cobertura para o crédito suplementar indicado no

artigo anterior, a redução da seguinte dotação orçamentária:

Redução:

RUBRICA ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR
Cód.

Red.
Recurso

02.03.06.182.0002.4685 3.33.90.30 Material de Consumo 20.000,00 90713-8 1500*

T O T A L . . . . . . . . . . .

. . . . . . .
20.000,00

(*) Recurso 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sant‟Ana do Livramento, 06 de maio de 2025.

EVANDRO GUTEBIER MACHADO
Prefeito Municipal em exercício

Registre-se e Publique-se:

MARIA UMBELINA DREKENER DOS SANTOS
Secretária Municipal de Administração

Publicado por:
Hanelle Abot Bertola

Código Identificador:05F25234

SISTEMA DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 90.001/2025

Espécie: Processo administrativo nº 100/2025

Dispensa de licitação nº 90001/2024

Contrato nº 01/2025

Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição de bens

móveis, abaixo especificados:

06 (seis) aparelhos de ares-condicionados, modelo split inverter,

com capacidade de 12.000 BTUs, tensão 220v, frequência 60HZ,

funções quente/frio, cor branco, no valor de R$ 2.099,71 cada,

totalizando R$ 12.598,26.

Base Legal: Nos termos da Lei nº 14.133/2021, art. 75, inciso II.

Dotação orçamentária:

71.001.04.122.0020.0000.7002.4.4.9.0.52.99.00.00.00 e

72.003.04.123.0021.0000.7002.4.4.9.0.52.99.00.00.00

Empresa Vencedora: ELETRO CENTRO COMÉRCIO DE

PEÇAS E ELETRÔNICOS, CNPJ nº16.779.255/0003-04, valor

total do contrato R$ 12.598,26 (doze mil quinhentos e noventa e oito

reais e vinte e seis centavos).

Santana do Livramento, 06 de Maio de 2025.

LUÍS EDUARDO CASTILHO FERREIRA
Fiscal de Contratos

Publicado por:
Beatriz Gabriel Flores

Código Identificador:4CB42164

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

AVISO DE ALTERAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº.

32/2025

Aviso de alteração - Pregão Eletrônico nº. 32/2025. Objeto: Registro

de preços de equipamentos e mobiliário hospitalar. Propostas: deverão

ser postadas até as 8 horas do dia 19/05/2025, no Sistema Eletrônico

no sítio: www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Sessão de lances: dia

19/05/2025 às 09 horas. Alterações feitas no ANEXO I. Informações

pelo telefone (055) 3312-0136, e-mail

licitacao@santoangelo.rs.gov.br. O edital poderá ser acessado através

do sítio www.santoangelo.rs.gov.br.

NIVIO BOELTER BRAZ
Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel Dos Santos

Código Identificador:606CB8DF

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

AVISO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 009/2025

Concorrência Eletrônica nº. 009/2025. Objeto: Contratação de

empresa pelo regime de empreitada global para execução de obras de

drenagem na Rua Oscar Ernesto Jung. Propostas: deverão ser postadas

das 08 horas do dia 08/05/2025 às 08 horas do dia 21/05/2025, no

Sistema Eletrônico no sítio: www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Sessão de lances: dia 21/05/2025 às 09 horas. Informações pelo

telefone (055) 3312-0136, e-mail licitacao@santoangelo.rs.gov.br. O

edital poderá ser acessado através do sítio www.santoangelo.rs.gov.br

NIVIO BOELTER BRAZ
Prefeito